[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

						REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí promova serviço para que através da Secretaria competente, promova serviço emergencial de tapa buraco na Praça Anita Costa, evitando danos a veículos, bem como acidentes com motociclistas e ciclistas que por ali trafegam.

JUSTIFICATIVA
É sabido que com as intempéries do tempo, aliada a passagem constante de veículos, buracos começam a surgir no leito carroçável de nossas vias públicas, fato que requer reparos imediatos para evitar danos a veículos, bem como acidentes com motociclistas e ciclistas que por ali trafegam.
Nesse contexto, munícipes procuraram este Vereador onde solicitaram nossa intervenção junto ao Poder Executivo, para que sejam realizados de forma imediata, serviços de tapa buraco na em toda e extensão da Praça Anita Costa, evitando assim, os problemas narrados.
Desta forma, apresentamos a presente propositura no sentido de que seja oficiado ao Poder Executivo, para que através da Secretaria competente, promova serviços de tapa buraco na via pública supramencionada.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Março de 2019.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

d81f9bf7-f591-41d3-8db4-52bb274591b0.png
PROTOCOLO 1107/2019 - 25/03/2019 13:01

image1.jpeg